# Câmara Municipal de Ilhéus

Quinta-feira • 4 de Março de 2021 • Ano • Nº 1162

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

# <u>Câmara Municipal de</u> <u>Ilhéus publica:</u>

- Termo de Ratificação e Homologação Dispensa de licitação N. 011/2021 Objeto: Contratação de serviços especializado de Engenharia para elaboração do Projeto Básico contemplando o Levantamento Cadastral, Arquitetônico, Elétrico, Paginação e revestimento de pisos, Forros e Divisórias, Mobiliário, Layout e Combate a Incêndio e Pânico para obra de reforma e ampliação da Câmara Municipal de Ilhéus.
- Extrato do Contrato N. 008.2021 Dispensa de licitação N. 011/2021 Contratado: SM7 Empreendimentos Eireli.



Gestor - Jerbson Almeida Moraes / Secretário - Gabinete / Editor - Presidente Ilhéus - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FRLZNLMM6UWMMONY8Q3VZQ

## Dispensas de Licitações



#### PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS GABINETE DO PRESIDENTE

#### Termo de Ratificação e Homologação

Ref.: Dispensa de licitação n. 011/2021

O **Presidente da Câmara de Vereadores de Ilhéus**, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Com fundamento no art. 26 da Lei n. 8.666/93 e posteriores alterações, RECONHEÇO E RATIFICO o procedimento licitatório na modalidade dispensa n. 012/2021, nos autos do Processo administrativo n. 025/2021, com base no art. 24, II, da Lei 8.666/93, cujo o objeto é Contratação de serviços especializado de Engenharia para elaboração do Projeto Básico contemplando o Levantamento Cadastral, Arquitetônico, Elétrico, Paginação e revestimento de pisos, Forros e Divisórias, Mobiliário, Layout e Combate a Incêndio e Pânico para obra de reforma e ampliação da Câmara Municipal de Ilhéus, em favor da empresa SM7 EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n. 21.750.462/000104, situada na Rua Governador Lomanto Junior, n. 3425B - Kennedy – Jequié Bahia, com valor global dos serviços definidos em R\$ R\$ 32.970,00 (trinta e dois mil novecentos e setenta reais).

Ilhéus, 04 de março de 2021.

#### **Jerbson Almeida Morais**

Presidente da Câmara de Vereadores de Ilhéus



#### PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS GABINETE DO PRESIDENTE

### Extrato do Contrato n. 008.2021 – Dispensa de licitação n. 011/2021

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS.

**Contratado:** SM7 EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n. 21.750.462/000104, situada na Rua Governador Lomanto Junior, n. 3425B - Kennedy – Jequié/Bahia.

**Objeto**: Contratação de serviços especializado de Engenharia para elaboração do Projeto Básico contemplando o Levantamento Cadastral, Arquitetônico, Elétrico, Paginação e revestimento de pisos, Forros e Divisórias, Mobiliário, Layout e Combate a Incêndio e Pânico para obra de reforma e ampliação da Câmara Municipal de Ilhéus

**Órgão: 01** – Câmara Municipal **Unidade:** 01 – Câmara Municipal

**Projeto/Atividade**: 2001 – Administração da Câmara e Assessorias **Elemento**: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte de recursos: 00 - Recursos Ordinários

**Valor**: R\$ 32.970,00 (trinta e dois mil novecentos e setenta reais)

Fundamento Legal: Artigo 24, II da lei 8.666/93

Data de assinatura: 04 de março de 2021

#### Jerbson Almeida Morais

Presidente da Câmara de Vereadores de Ilhéus